MINISTÉRIO DA DEFESA
EXÉRCITO BRASILEIRO

COMANDO DA 11a  REGIÃO MILITAR
 (Cmdo Mil Bsb/1960)

REGIÃO TENENTE-CORONEL LUIZ CRULS

(22/10/2021) 16 - MFDV 2021 PROCESSO SELETIVO 2021/2022 PARA MÉDICO ESPECIALISTA, FARMACÊUTICO, DENTISTA E
VETERINÁRIO (MFDV) – ENTREGA DE DOCUMENTAÇÃO PARA CANDIDATOS CHAMADOS PARA A ETAPA III – INSPEÇÃO DE

SAÚDE (IS) REFERENTE AO COMUNICADO N° 12 - MFDV DE 08/10/2021

O COMANDANTE DA 11ª REGIÃO MILITAR, no uso de suas atribuições legais,  TORNA PÚBLICA a relação dos candidatos

inscritos no Processo Seletivo 2021/2022 para MFDV – Entrega de documentação para candidatos  chamados para a Etapa III  –
Inspeção de Saúde (IS).

Os candidatos DAS GUARNIÇÕES (cidades) DE FORA DE BRASÍLIA deverão entregar no dia da (IS) Inspeção de Saúde (8h às
11h30) os seguintes documentos ATUALIZADOS na respectiva Organização Militar (OM) que recebeu seus currículos, a fim de cumprir
o estipulado no item 10.20 do Aviso de Convocação.

Os candidatos DA GUARNIÇÃO DE BRASÍLIA/DF deverão entregar no dia da  (IS)  Inspeção de Saúde  (8h às 11h30 e 13h às
16h30)  os seguintes documentos ATUALIZADOS na Comissão de Seleção Especial (CSE), no 2º piso do Comando da 11ª Região
Militar, nas proximidades do Centro de Perícias Médicas, a fim de cumprir o estipulado no item 10.20 do Aviso de Convocação:

1) Anexo “C” (Declaração de Tempo de Serviço Público Anterior);
2) Anexo “F” (Declaração Negativa de Investidura em Cargo Público);
3) Certidão de Quitação Eleitoral emitida pelo Tribunal Superior Eleitoral (www.tse.jus.br);
4) Certidão negativa criminal da Justiça Federal (extraída do sítio da Justiça Federal de onde o candidato residiu nos últimos 5 (cinco)
anos (exemplo para o Distrito Federal: www.trf1.jus.br);
5) Certidão negativa criminal emitida pela Justiça Estadual/Distrital (extraído do sítio da Justiça Estadual/ Distrital de onde o candidato
residiu nos últimos 5 (cinco) anos (exemplo para o Distrito Federal: www.tjdft.jus.br);
6) Certidão negativa criminal militar emitida pelo Superior Tribunal Militar (www.stm.jus.br);

7) Cópia do Registro ativo no respectivo Conselho ou Ordem de profissionais;
8) Cópia da comprovação da regularidade junto ao respectivo Conselho Profissional ou Ordem.

Destaque-se que essa entrega deverá ser feita após a realização da Inspeção de Saúde (IS). Os candidatos poderão realizar a IS
com calma, pois haverá integrantes da Organização Militar (OM) aguardando essa documentação.

Brasília/DF, 22 de outubro de 2021.

	EXÉRCITO BRASILEIRO